[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ
от «25» июля 2023 года № 342 - рр
Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 25 июля 2023 года
О создании Комиссии по рассмотрению кандидатур на присвоение звания «Почетный гражданин Таштагольского муниципального района».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», положением о присвоении звания «Почетный гражданин Таштагольского муниципального района» № 181–рр от 25 мая 2021 года, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района:
РЕШИЛ:
1. Создать Комиссию  по рассмотрению кандидатур на присвоение звания «Почетный гражданин Таштагольского муниципального района».
2. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению кандидатур на присвоение звания «Почетный гражданин Таштагольского муниципального района» согласно Приложению № 1.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района по общим вопросам Болгову Ирину Ларионовну.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель председателя
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района            А.В.Безушков

И.О.Главы Таштагольского
муниципального района                                          С.Е.Попов

3

Приложение № 1
 к решению Совета народных депутатов
 Таштагольского муниципального района
 от 25 июля 2023 года № 342-рр
Состав комиссии
по рассмотрению кандидатур на присвоение звания
 «Почетный гражданин Таштагольского муниципального района»
Орлов Андрей Геннадьевич -  Глава Таштагольского муниципального района, председатель комиссии;
Болгова Ирина Ларионовна -  заместитель Главы Таштагольского муниципального района по общим вопросам, заместитель председателя;
Самарина Татьяна Ивановна -  заместитель начальника организационного отдела администрации Таштагольского муниципального района, секретарь комиссии
Члены Комиссии:
Макута Владимир Николаевич - председатель Общественного совета Таштагольского муниципального района (по согласованию);
Безушков Андрей Владимирович – заместитель председателя Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района
Медведева Галина Емельяновна – председатель местной общественной организации Таштагольского муниципального района Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
Блинова Юлия Васильевна - начальник юридического отдела администрации Таштагольского муниципального района;
Рябченко Светлана Михайловна  - редактор МАУ «Редакция газеты «Красная Шория» ( по согласованию).

image1.jpeg